
Vážené kolegyně, kolegové, vážení zástupci Rady seniorů, vážení hosté,

dovolte mi Vás jménem Poslanecké sněmovny přivítat na konferenci Poslanecké sněmovny pořádané

ve spolupráci s Radou seniorů ČR na téma: na téma „Dočkáme se vládní strategie pro zdraví seniorů?“

Otazník za názvem konference je více než na místě, je třeba si přiznat, že toto téma nebylo dosud

systémově a dlouhodobě na úrovni celé společnosti adekvátně řešeno. Nepříznivý demografický vývoj

stárnoucí  populace,  rozvoj  neurodegenerativních  onemocnění,  pozdější  odchody  do  starobních

důchodů, zvyšující se požadavky na produktivitu práce kladou na populaci vysoké nároky. 

Položme si hned na začátku několik otázek. 

Je  naše  společnost  opravdu  připravena  se  o  seniory  starat  jak  v oblasti  sociální,  tak  i  v oblasti

zdravotní politiky? Jak silná je naše mezigenerační solidarita? 

S potěšením vítám aktivity Rady seniorů, která nás oslovila z požadavkem zrealizovat tuto konferenci,

jejímž cílem je přitáhnout zájem veřejnosti a dát možnost zástupcům politických stran prezentovat

jejich priority v programech zaměřených na stárnoucí populaci. 

Konference má dvě části. První blok je zaměřen odborně a budou prezentovány tři odborné přednášky

na  témata,  která  spolu  úzce  souvisí,  a  to  dostupnost  zdravotní  péče  pro  seniory;   financování

zdravotnictví a zajištění prevence pro seniory. Druhý blok potom dává možnost seznámit posluchače

s cíli a prioritami jednotlivých politických stran.

Během konference bude prezentováno „MEMORANDUM v oblasti zdravého stárnutí“, se kterým se

rada seniorů obrací na politickou reprezentaci. Jeho cílem je podpořit vypracování vládní strategie pro

zajištění zdravého stárnutí populace. Chtěl bych upozornit, že každý z kolegů poslanců může vyjádřit

svým podpisem podporu ke vzniku národní strategie pro zdraví seniorů,  která by řešila tuto oblast

komplexně a dlouhodobě. 

Děkuji Vám za pozornost

  


